
Kursgebühren der AIKIDO Sportschule GESAI
Die Kursgebühren sind pro Semester (6 Monate) im voraus zu bezahlen !

Lekt. Pro 6 Pro
Dauer Jahr Monate Mt.

Kinder-/Jugendliche 1x pro Woche 55 Min. 600 300.00  50
Kinder-/Jugendliche mehrmals pro Woche 720 360.00  60

Betreute WERKHEIM USTER 1x pro Woche 55 Min. 720 360.00  60

Erwachsene 1x pro Woche 85 Min. 900 450.00  75
Erwachsene mehrmals pro Woche 1'020 510.00  85

Trainingsbesuche von Dan-Trägern aus anderen Schulen sind GRATIS
 (bis zu 1x pro Monat sonst Normalpreis der Erwachsenen)

Einzeltrainingspreise: Erwachsene 20.00    
Kinder- / Jugendliche 14.00    

Die Kursgebühren für Spezialkurse können je nach Anzahl-Lektionen
variieren und werden einzeln festgelegt !

Bei Firmen- und Gruppenkursen kann auf Wunsch auch das Zmorge-, Zmittag-
oder Abendessen auf Japanische Art organisiert werden -Preis nach Absprache!

Privatkurse: Lektionen von 85 Minuten 100.00  
 - je nach km Distanz zum Privatkurs behalte ich mir eine Preiserhöhung
(in Höhe der Kosten öffentlicher Verkehrsmittel 2.Kl.) vor !

Familienrabatt: ab dem 3. Mitglied aus dem gleichen Haushalt
50% Ermässigung, d.h.die ersten beiden Mitglieder bezahlen den vollen Preis
 und das 3./4. usw. Mitglied bezahlen nur noch die Hälfte.

Jugendlichen / Studenten / Lehrlingen in Erwachsenen Kursen
erhalten 25% Vergünstigung.

bei Vorauszahlung eines Gesamt-Jahresbetrages gewähre ich einen 
Vorauszahlungs-Rabatt von 5%

gültig seit: 1. Oktober 2006


